

**Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden**

## 3332

Vragen van het lid **Sjoerdsma** (D66) aan de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap en de Minister van Justitie en Veiligheid over *verspreiden van een extreemrechtse omvolkingstheorie bij de omroep Ongehoord Nederland* (ingezonden 8 juni 2022).

Antwoord van Staatssecretaris **Uslu** (Onderwijs, Cultuur en Wetenschap), mede namens de Minister van Justitie en Veiligheid (ontvangen 29 juni 2022)

Vraag 1

Heeft u kennis genomen van het vandaag gepresenteerde onderzoek van de onafhankelijke journalistieke ombudsman van publieke omroepen, dat Ongehoord Nederland (ON) de Journalistieke Code van de NPO geschonden heeft?

Antwoord 1

Ja.

Vraag 2

Kunt u in uw beantwoording op eerdere Kamervragen de conclusies van dat onderzoek meenemen?<sup>1</sup>

Antwoord 2

Ja, zie de beantwoording van vraag 8.

<sup>1</sup> Vraagnummer 2022Z09890